
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2024/000732]

17 DECEMBER 2023. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de
vrijwillige Belgische bijdrage voor 2023 van 50.000 euro aan het
African Elephant Fund

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 26 december 2022 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2023;

Overwegende het koninklijk besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen, artikel 1;

Overwegende de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, artikelen 121
tot 124;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën gegeven op
28 november 2023;

Overwegende dat het African Elephant Fund in 2010 is opgericht
tijdens de veertiende vergadering van de Conferentie der Partijen bij de
Overeenkomst inzake de internationale handel in bedreigde in het wild
levende dier- en plantensoorten (CITES);

Overwegende dat dit fonds fondsen zal mobiliseren en middelen zal
bestemmen voor de daadwerkelijke tenuitvoerlegging van het actie-
plan voor de Afrikaanse olifant dat is opgenomen in de bijlage bij
resolutie 12.19 van het Verdrag;

Overwegende dat de Belgische bijdrage zal bijdragen aan projecten
die zijn goedgekeurd door de Stuurgroep van het Fonds en aan de
deelname van het Fonds aan de 14e vergadering van de Conferentie der
Partijen bij het Verdrag inzake de bescherming van trekkende wilde
diersoorten en de organisatie van een nevenevenement tijdens die
vergadering;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een bijdrage van 50.000 (vijftigduizend) euro aan te
rekenen op het krediet voorzien bij de basisallocatie 55.11.35.40.02
(programma 25.55.1) van de begroting van de Federale Overheidsdienst
Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu voor
het begrotingsjaar 2023, wordt toegekend aan het African Elephant
Fund.

Art. 2. Het in artikel 1 vermeld bedrag zal in eenmaal vereffend
worden van zodra dit besluit ondertekend is en de aanvraag tot
uitbetaling voorgelegd wordt via invoice@health.fgov.be.

Art. 3. De besteding van de bijdrage zal naderhand verantwoord
worden op basis van een activiteitenrapport, vergezeld van een
financiële staat, afgeleverd door de African Elephant Fund ten laatste
op 31 juli 2024.

Art. 4. Het bedrag van de toelage zal worden gestort op de volgende
rekening:

Rekening op naam van: United Nations (DECH1)

Rekeningnummer: 6161603755

Naam van de bank: J.P. Morgan Chase

IBAN-nummer: DE56501108006161603755.

Art. 5. De periode van de betoelaging van het project neemt een
aanvang op 1 januari 2023 en eindigt op 31 december 2023.

Art. 6. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 17 december 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Leefmilieu :
Z. KHATTABI

12509BELGISCH STAATSBLAD — 02.02.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
2-
02

-2
02
4


